

سکة رضوان

نشریه فرهنگی مذهبی بیک رضوان شماره شانزدهم
ویژه اردیبهشت ماه - سال ۱۳۹۱ شمسی - ۱۴۳۱ قمری

حضرت (سوال اکرم) فرمودند: منافق سه نشانه دارد، هنگام سفن گفتن دروغ می گوید، هنگامی که عده می دهد تلافی می کند و هنگامی که امانتی نزد او بگذارید خیانت می کند. چنین کسی منافق است هرچند روزه بگیرد و نماز بخواند و خود را مسلمان بداند.

تفسیر نمونه، ج ۷، ص ۱۳۷

« این نشریه حاوی اسما متبرکه می باشد »



زل رویال راز جوانی و زیبایی

زل رویال یک ماده غلیظ لیمویی رنگ است که از غدد زنبور های کارگر ترشح می شود و تنها غذای ملکه زنبور عسل می باشد. زل رویال از گذشته تا کنون برای حفظ جوانی و تداوم زیبایی پوست توصیه شده است شواهد نشان می دهد که این ماده افزاینده و انرژی و سیستم دفاعی بدن، کاهش دهنده استرس، درمان بی خوابی، تحریک پذیری کم حافظگی می باشد. محققان به این نتیجه رسیده اند که زل رویال شامل ترکیبات کاملی است که باعث تحریک غدد و نرمال نمودن سیستم تولید مثل در زنان و مردان می شود و همانند هورمون های طبیعی عمل می کند و تمایلات جنسی را زیاد می نماید.

موارد استفاده از زل رویال

یانسگی، ناتوانی جنسی، نازایی، خستگی مفرط، لک و چروک پوست، دیابت، تحریک سیستم دفاعی بدن، تعادل هورمونی، مبارزه با عفونت ها، ویروس و باکتریایی، عدم فعالیت غدد درون ریز، انسداد شریان ها، کلسترول بالا، فشار خون، آسم، کنترل وزنی، اسخوان های ضعیف یا شکستگی، کمبود رشد، عفونت مثانه، تورم، کم خونی، مشکلات کبدی سرطان، انواع آرتروز، کم حافظگی، سو تغذیه، خستگی روحی، خستگی و یا ضعف چشم ها، تقویت و نیروزایی بهبود زخم های داخلی و خارجی.

دانشنامه طب اهل بیت علیهم السلام، ص ۱۲۲

نی شکر

در کتاب خصال از منصور بن یونس آمده که گفت از ابوالحسن امام کاظم (ع) شنیدم که می فرماید سه چیز بی ضرر و زیان است، انگور رازقی، نیشکر و سیب لبنانی. در کتاب مکارم نیز چنین نقل شده است. همچنین از آن گرامی نقل شده است که: نیشکر باعث نرمی مزاج می شود و هیچ بیماری نمی آورد شکر سفید طی فرآیندهای شیمیایی و با افزودن مواد آهکی و دیگر مواد شیمیایی بدست می آید که مضرات خاص خود را دارد شکر حاصل از نیشکر قهوه ای متمایل به سرخ است، شکر سفید موجب بوکی استخوان، چاقی و ناراحتی های قلبی - عروقی شده لیک شکر سرخ و قهوه ای ملین و دارای اثرات درمانی در ایجاد گوناگون فیزیولوژیکی است دانشنامه طب اهل بیت علیهم السلام، ص ۱۴۲



امام مهدی عجل الله تعالی فرجه الشریف از منظر قرآن

برای شناخت حجت خداوند متعال بر روی زمین بهترین مرجع قرآن است زیرا، متن وحی الهی است. نجم ۴۴، اسراسر حرق است و باطل در آن راه ندارد (نصت ۴۲) مورد اتفاق تمامی فرق اسلامی است قابل توجه است که بدائیم قرآن جامع ترین کتاب هدایت می باشد. (نحل ۸۹) البته لازم نیست قرآن در تمام موارد مطالب را صراحتاً بیان کرده باشد، بلکه برخی مطالب را صراحتاً بیان میکنند و برخی را با کنایه و اشاره و.... این نوع بیان کردن نیز مانند دیگر افعال خداوند متعال بی حکمت نمی باشد.

سوالی که ممکن است به ذهن مخاطب برسد اینست که مطالبی را که قرآن با کنایه بیان فرموده که طبیعتاً قابل فهم برای عموم نمیشود، چگونه می توان فهمید! عبارت دیگر چه قاعده و معیاری برای تائیل آیات متشابه قرآن وجود دارد! باید گفت خداوند متعال میفرماید که تائیل آیات را کسی جز خداوند متعال و راستخون در علم نمیدانند (آل عمران ۷) خداوند متعال در آیاتی مانند آیه ۴۴ سوره مبارکه نحل تبیین آیات را به پیامبر گرامی (ع) واگذار فرموده است « و ما این ذکر (قرآن) را بر تو نازل کردیم، تا آنچه به سوی مردم نازل شده است برای آنها روشن سازی او کسی است که رسول خود را با هدایت و دین حق فرستاد تا او را بر همه ادیان غالب سازد. هر چند مشرکان کراحت داشته باشند» با توجه به اینکه در آیه هیچگونه قید و شرطی نیامده است و از هر نظر مطلق است، دلیل ندارد که معنای آن را محدود کنیم. مفهوم آیه پیروزی همه جانبه اسلام بر همه ادیان جهان است شک نیست که در حال حاضر این موضوع تحقق نیافته، ولی میدانیم که وعده حتمی خداوند تدریجاً در حال تحقق خواهد است. طبق روایات مختلفی که در منابع اسلامی وارد شده، تکامل این برنامه هنگامی خواهد بود که حضرت مهدی علیه السلام ظهور کند.

برگرفته از تفسیر نمونه

فخر رازی نیز که یکی از مفسرین بنام اهل تسنن می باشد، در ذیل این آیه وجوهی را مطرح میکند که یکی از آن وجوه اشاره به تحقق این آیه در زمان خروج و قیام حضرت عیسی علیه السلام و حضرت مهدی علیه السلام می باشد.

تفسیر مفاتیح الغیب، ذیل آیه ۳۳ سوره توبه

چرا قرآن صراحتاً نام حضرت را ذکر نکرده است! در شماره بعد می خوانیم

آداب ماه اردیبهشت (نیستان رومی)

امام رضا (ع): در این ماه روزها طولانی ترمی شود، مزاجها قوی ترمی گردند، خونها به حرکت در می آید و بادهای شرقی می وزند در این ماه باید غذاهای کباب شده و گوشت شکار خورد، اعمال زناشویی خوب است، در حمام بدن را روغن مالی کردن خوب است، بو کردن گلها و ریاحین خوب می باشد.

طب الرضا و طب الصادق، ص ۳۰



درهای آسمانی: سوره اعراف آیه ۴۰

در روایتی از پیامبر (ع) نقل شده است: بنده کافر زمانی رو به سوی آخرت می کند و در حال جدایی از دنیاست، فرشتگانی سیاه رو با گلیم های خشن بر او فرود می آیند تا آنجایی که چشم کار می کند، در کنار او می نشینند، سپس فرشته مرگ می آید و بر بالین او می نشیند و می گوید: ای جان پلید، به سوی خشم و غضبی از جانب خدا بیرون شو، پس مانند شانه ای که خس و خاشاک را از پشم تر می گیرد، جان او را از تنش بیرون می کند و می گیرد آنگاه بدون لحظه ای درنگ، آن را در گلیم های خشن قرار می دهند و از او بویی گند تر از هر مرداری که در زمین است بلند می شود، او را بر هیچ گروهی از فرشتگان عبور نمی دهند مگر این که می پرسند این روح پلید کیست! می گویند: این فلانی است و او را به زشت ترین نام هایی که در دنیا صدایش می زدند، نام می برند تا این که به آسمان دنیا می رسند، در خواست باز شدن آن را می کنند و درهای آن باز نمی گردد، سپس پیامبر (ع) این آیه را تلاوت فرمود « درهای آسمان به رویشان گشوده نمی شود» خدا می فرماید: نامه عملش را در سجین (پست ترین مراتب) در پایین ترین طبقات زمین بنویسد روح او را با خفت و خواری پرت می کنند..... سپس منادی از آسمان ندا می دهد: بنده ام دروغ گفت و تکذیب کرد، برایش فرشی از آتش بگسترانید و دری به سوی آتش جهنم به رویش بگشا یید تا گرما و بادهای کشنده آن به او بوزد، سپس قبر چنان فشاری بر او می آورد که شانه هایش خرد می شود در این هنگام، شخصی زشت رو و بد لباس و بدبو نزد او می آید و می گوید: مژده باد بر تو به آنچه که تو را می آزارد، این همان روزی است که وعده داده می شدی، آن کافر از او می پرسد: تو کیستی! که از سر و رویت شر می بارد! او می گوید: من عمل پلید تو هستم، پس می گوید: پروردگارا، قیامت را بر پا مکن.

قرآن حکیم - المیزان، ج ۸، ص ۱۳۹

آراستگی هنگام رفتن به مسجد اعراف آیه ۳۱

توصیه این آیه ممکن است هم اشاره به زینت های ظاهری باشد که شامل پوشیدن لباس های مرتب و پاک و تمیز، شانه زدن موها، به کار بردن عطر و مانند آن می شود، هم شامل زینت های معنوی یعنی صفات انسانی و ملکات اخلاقی و پاکی نیت و اخلاص است در برخی روایات از نماز عید و نماز جمعه به عنوان روشن ترین مصداق های آراستگی یاد شده است در تاریخ زندگی امام حسن مجتبی (ع) می خوانیم هنگامی که به نماز برمی خاست، بهترین لباس های خود را می پوشید، سوال کردند که چرا بهترین لباس خود را می پوشی! فرمود: « خدا زیباست و زیبایی را دوست دارد و من برای پروردگار خود را آراسته می کنم، زیرا او فرموده است: زینت خود را هنگام رفتن به مسجد با خود بردارید، به این جهت دوست دارم نیکوترین لباس هایم را بپوشم»، متأسفانه مادر میان جمعی از مسلمانان معمول است که بهنگام نماز یا رفتن به مساجد لباس های کهنه و کثیف یا لباس های مخصوص منزل را به تن می کنند.



قرآن حکیم - المیزان، ج ۸، ص ۸۰



نشانه های دوست خوب:

می دانید چرا انسان را «انسان» نامیده اند! یکی از علمای لغت شناس «راغب اصفهانی» می گوید: «انسان برگرفته از انس است، زیرا قوام و بقای انسان وابسته به انس گرفتن با منوع خود است» انسان بدون ارتباط با همنوعان خود نمی تواند از سلامت جسم و روح و نشاط لازم برخوردار باشد، نیاز به دوست نیازی واقعی است، مانند نیاز به غذای مناسب و دارو که بدون آن هازندگی بسیار سخت و ملال آور خواهد بود، انسان برای رفع نیازهای مادی، معنوی و عاطفی خود به دوست نیاز دارد بدیهی است همان گونه که از هر غذا و دارویی نمی توان استفاده کرد، یا هر کسی هم نمی شود دوست شد، به قول شاعر:

ای بسا ابلیس آدم رو که هست پس به هر دستی نباید داد دست به همین جهت در آموزه های دینی و در سخنان بزرگان برای دوست خوب نشانه هایی بیان شده که آن ها را با هم مرور می کنیم:

- ۱- دوستی او به طمع مال و مقام نیست، بلکه به منظور بندگی خداوند و بر پایه ی ارزش های انسانی و معنوی است، اگر کسی را دوست داریم، باید از خود بپرسیم چرا به او علاقه داریم! اگر پاسخ وجود یک امتیاز اخلاقی و انسانی است، دوستی ما رفاقتی پابرجاست، همچنین باید از کسانی که به ما اظهار دوستی می کنند، علت آن را جویا شویم، اگر علت نکته ای ارزشی است، باید این دوستی را تقویت نماییم.
- ۲- در کارهای خوب و مثبت پیشگام است، دوست خوب کسی است که به خوبی ها گرایش داشته و از بدی ها و زشتی ها برحذر باشد.
- ۳- با گفتار و کردار خویش ما را به خوبی ها و ارزش ها علاقمند می کند.
- ۴- از ما می خواهد به خوبی ها و ارزش ها روی آوریم و در این راه به ما کمک می کند.
- ۵- عیب ما را صریح و بدون ملاحظه می گوید و قاطعانه ما را از نادرستی ها باز می دارد.

در مورد ویژگی های دوست خوب، مورد پنجم جایگاهی والا دارد، زیرا انسان خود از عیب های خود غافل می شود و در اغلب اوقات متوجه ضعف های خود نیست اما دوست خوب مانند آینه ای در مقابل انسان است که می تواند آن ها را به انسان منتقل کند البته دو نکته شایان توجه است اول این که بسیاری از دوستان، دوستی را توجیهی بر خطاهای دوست خود بر می شمارند و به او می گویند عیبی ندارد، تو حق داشتی چنین کنی هر کس جای تو بود این گونه عمل می کرد و این اشتباهی بزرگ است دوم اینکه انسان به طور طبیعی تعریف و تمجید را دوست دارد و از انتقاد و تذکر ناراحت می شود به همین سبب از دوستانی که صریح تذکر می دهند خیلی دل خوش ندارد و آموزنده این است که در سخنان معصومان علیهم السلام هم دوست خوبی که به انسان تذکر می دهد به دارویی تشبیه شده که تلخ اما مفید است با این اوصاف همه می دانیم که همین دوستان صریح و بی ملاحظه - که عیب ما را تذکر می دهند - در حقیقت به نفع ما عمل می کنند و موجب رشد و کمال و ترقی ما می شوند و آنان که عیب ما را توجیه می کنند و خطاهای ما را خوبی نشان می دهند در نهایت به ضرر ما عمل می کنند و باعث می شوند همچنان ناکامل بمانیم و در آخرت، آن گاه که به ارزش ها نمره ی مثبت می دهند و بابت خطاها و گناهان نمره ی منفی، متوجه می شویم که دوست واقعی همان بود که به فکر اصلاح اخلاق و رفتار ما بود، امام علی (ع) می فرماید: «دوست واقعی تو کسی است که تو را از نادرستی ها نهدی می کند».

پند حکیم مهدی عبدالنجان

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ



احکام

رفت و آمد و معاشرت با خانواده‌های لایبالی

سوال: معاشرت و رفت آمد خانوادگی با خانواده‌های لایبالی، معتاد و غیر مقید به محرم و نامحرم با توجه به اثرات منفی آن بر روی فرزندان چه صورت دارد!

حضرت آیت الله خامنه ای: رفت و آمد با افراد مذکور اگر مستلزم حرام یا همراه با خطر معتاد شدن فرزندان باشد جایز نیست.

حضرت آیت الله فاضل لنکرانی: اگر مفسده داشته باشد جایز نیست.

حضرت آیت الله صافی گلپایگانی: معاشرت با آنها آثار منفی دارد و چه بسا علاوه بر تاثیر اخلاق و رفتار آنها در بچه‌ها در بزرگترها هم موثر باشد ولی برای کسی که نهدی از منکر بتواند انجام دهد و آنها را راهنمایی کند اشکال ندارد بلکه مستحسن است.

حضرت آیت الله تبریزی: مخالطه زن و مرد نامحرم و پسر و دختر بالغ نامحرم جایز نیست و معرض نشر فساد است و شارع حرام کرده است.

حضرت آیت الله مکارم شیرازی: در فرض سوال جایز نیست.

حضرت آیت الله بهجت: اگر موثر در آنها نیستند بلکه متأثر از آنها می شود نباید با آنها معاشرت و رفت و آمد کنید.

حضرت آیت الله سیستانی: بهتر است ترک شود مگر اینکه امید به تاثیر در آنها و هدایت آنها باشد.

مسائل جدید از دیدگاه علما، ص ۲۲۰



گفتگوی بهلول با مرد عرب

بهلول روزی با عربی همراه شد. از عرب پرسید: اسم شما چیست؟ عرب در جواب گفت: مطر یعنی (باران)، بهلول گفت: کنیه تو چیست؟ عرب گفت: ابوعیث یعنی (پدر باران). بهلول پرسید: پدرت نامش چیست؟ عرب گفت: فرات بهلول پرسید: کنیه پدرت چیست؟ ابوالفیض یعنی (پدر آب باران) بهلول پرسید: نام مادرت چیست؟ عرب جواب داد: سحاب یعنی (ابر) بهلول پرسید: کنیه او چیست؟ عرب گفت: ام ایجر یعنی (مادر دریا) بهلول گفت: تو رو به خدا صبر کن تا کشتی پیدا کنم و سوار شوم. و گر نه می ترسم در همراهی تو غرق شوم.

فاطمه سلام الله علیها در رحم مادر

شیخ صدوق در کتاب امالی به سند خود از مفضل بن عمر روایت کرده است که امام صادق فرمود: هنگامی که خدیجه سلام الله علیها با رسول خدا ازدواج کرد زنان مکه از وی کناره گیری کرده و رفت و آمد را با او قطع نمودند خدیجه سلام الله علیها از این جهت غمگین گردید تا چون به فاطمه حامله شد. این نوزاد در شکم با خدیجه سلام الله علیها سخن میگفت و خدیجه سلام الله را دلداری می داد شاید حضرت خدیجه سلام الله این مطلب را از رسول خدا پنهان می کرد تا روزی آن حضرت وارد خانه شد و شنید که خدیجه سلام الله با کسی سخن می گوید پرسید: ای خدیجه! با که سخن می گفتی! پاسخ داد: این جنینی که در شکم من است با من سخن می گوید و همدم من است. پیامبر اکرم به خدیجه سلام الله فرمود: ای خدیجه! جبرئیل به من خبر می دهد که او دختر است.

زمان تولد فاطمه سلام الله علیها

از خدیجه سلام الله نقل شده که فرمود: زمانی که لحظه تولد فرزندم نزدیک شد به سراغ قابله های قریش فرستادم ولی چون همسر محمد بودم از آمدن امتناع ورزیدند در همین هنگام چهار زن بر من وارد شدند که جمال و زیبایی و نورانیت آنان قابل وصف نیست. یکی از آنان گفت: من مادر تو حوا هستم و دیگری گفت: من آسیه ام و سومی خود را کلثوم. خواهر حضرت موسی معرفی کرد و آخرینشان گفت: من مریم هستم. ما آمدیم تا با تو در امر زایمان کمک کنیم. حضرت فاطمه سلام الله علیها بلافاصله پس از تولد بر آستان الهی سر به سجده نهاده است آن هنگام که به دنیا آمد. به روی زمین به حال سجده در آمده و انگشت خویش را بالا گرفت و به وحدانیت خداوند کریم و رسالت پدرش و ولایت شوهر و فرزندانش شهادت داد سپس بر حضار سلام می کند و هر کدام را به اسمشان نام می برد و به روی همگی لیخند می زند آن زنان او را به مادرش خدیجه داده و می گویند: فرخنده باد تو را به وجود فاطمه سلام الله علیها و فرزندان و نسل او. خدیجه سلام الله او را به آغوش گرفته شیر پاکش را به او می خورد یک روز نمو و رشد او به اندازه یک ماه و رشد در یک ماه به اندازه یک سال خردسالان دیگر بود.

خلقت فاطمه سلام الله علیها

خلقت فاطمه سلام الله علیها همچون خلقت رسول خدا و خلقت حضرت علی قبل از تولد ظاهری او صورت گرفته. حتی امام صادق از پدرانش چنین نقل فرموده که رسول خدا فرمودند: قبل از اینکه آسمان و زمین آفریده شود. نور فاطمه سلام الله علیها آفریده شد. رسول خدا در شان حضرت زهرا سلام الله علیها می فرماید: همانا فاطمه سلام الله علیها زن بهشتی است که به صورت انسان آفریده شد در روایتی رسول خدا می فرماید دخترم فاطمه سلام الله علیها حوریست به صورت آدمیان و در روایت دیگری می فرماید: فاطمه سلام الله علیها حوری است به صورت انسان و هر زمان که من مشتاق بهشت شوم. وی را می بوسم.

آیه تطهیر و اهل بیت

علامه امینی می گوید: بعد از نزول آیه تطهیر از رسول پرسیده شد که این آیه شریفه در شان کیست؟ حضرت فرمودند: منم. علی. فاطمه سلام الله علیها و حسنین. پیامبر برای اثبات و روشن شدن حقیقت امر کار بسیار جالبی کرده است که ۹ نفر از صحابه آن را نقل کرده اند. به این شرح که بعد از نزول این آیه. حضرت رسول هر روز (تا زمان رحلت و شهادت تقریباً) هنگام خروج از منزل که برای اقامه نماز صبح به مسجد تشریف می برد. قبل از نماز به در خانه حضرت صدیقه طاهره سلام الله علیها می آمد و می فرمودند: سلام بر شما ای اهل بیت. به درستی که خدا اراده فرموده است که هر ناپاکی را از شما خاندان نبوت دور گرداند و شما را پاک و منزّه نماید.



- ۱) منتهی الامال، ج ۱، ص ۲۴۹
- ۲) بحار الانوار، ج ۴۳، ص ۲
- ۳) فاطمه از ولادت تا شهادت، ص ۶۱
- ۴) فاطمه از ولادت تا شهادت، ص ۳۲
- ۵) بحار الانوار، ج ۴۳، ص ۲
- ۶) بحار الانوار، ج ۴۳، ص ۲
- ۷) فاطمه از ولادت تا شهادت، ص ۳۱
- ۸) فاطمه الزهرا علامه امینی، ص ۱۷

فاطمه سلام الله علیها و لیله القدر

امام صادق جده اش صدیقه طاهره سلام الله علیها را لیله القدر معرفی نموده است چنانکه در تفسیر فرات کوفی آمده: محمد بن القاسم بن عبید با اسناد خود از امام صادق نقل کرد که امام در ذیل آیه «انا انزلناه فی لیله القدر» فرمود: «لیله» (شب) فاطمه سلام الله علیها است و «قدر» خداست پس هر کسی که فاطمه سلام الله علیها را آنچنانکه شایسته است شناخت. شب قدر را درک کرده است. نام او «فاطمه» نهاده شد. چون بشر از شناخت او دور مانده اند. اینک خداوند فرمود: «و ما ادریک ما لیله القدر. لیله القدر خیر من الف شهر» معنایش آن است که «فاطمه» از هزار مومن برتر است. او مادر مومنان است. «تنزل الملائکه و الروح فیها» ملائکه مومنانی هستند که مالک علم آل محمد هستند و روح القدس «فاطمه» است. «باذن ربهم من کل امر سلام هی حتی مطلع الفجر» مراد از مطلع الفجر زمان خروج قائم آل محمد (حضرت مهدی) است.

تفسیر فرات کوفی، ص ۵۸۱



عبادت حضرت فاطمه سلام الله علیها

حضرت فاطمه سلام الله علیها همپای پدر گرامیش رسول خدا و شوهر عزیزش علی ابن ابیطالب در عبادت خداوند تعالی. نمونه و الگو بوده است. آن حضرت. آنقدر در محراب عبادتش. نماز می گذارد که پاهای مبارکش ورم می کرد. پیامبر اکرم از کلام خداوند چنین یاد می کند: فرشتگان! به فاطمه سلام الله علیها بنگرید که چگونه در مقابل من ایستاده و از ترس من. اعضای بدنش می لرزد. من قلبش را به عبادت خودم مشغول کرده ام. شاهد باشید که من دوستان و شیعیان او را از آتش جهنم ایمن کردم. پیامبر گرامی اسلام خود درباره عظمت عبادت دخترش چنین می فرماید: و اما دخترم فاطمه سلام الله علیها پس او سیده زنان عالمیان است. هنگامی که در محراب عبادت می ایستد هفتاد هزار فرشته از فرشتگان مقرب بر او سلام گفته و همان نادایی را که به مریم می گفتند به فاطمه سلام الله علیها می گویند که «ان الله اصطفاک و طهرک و اصطفاک علی نسا العالمین».

۱) مناقب آل ابی طالب، ج ۳، ص ۲۴۱

۲) امامی صدوق، ص ۱۱۴-۱۸۷

از ماست که بر ماست

درخت جوانی پیش درخت پیری رفت و گفت: خیر داری که چیزی آمده که ما را می برد. درخت پیر گفت: برو ببین از ما هم چیزی همراه او هست! وقتی که درخت جوان رفت دید دسته اره و دسته تیشه از چوب است. آن وقت آمد و گفت: دسته ی اره و تیشه از چوب است. درخت پیر آهی کشید و گفت: از ماست که بر ماست.



استاد پنبه زن. هر چه دیدی دم زن!

پنبه زنی برای دوختن لحاف به خانه ای رفت. در تمام روز دید که اهل آن خانه مثل سگ و گربه به جان هم افتاده اند و ضمن جر و بحث حرف های زشت به یکدیگر می گویند نزدیک غروب مزدش را گرفت و به خانه ی خود برگشت هنگام بازگشت یکی از همکاران پیر و قدیم خود را دید و ماجرای آن روز را برای او تعریف کرد. رقیبش که مردی عاقل بود گفت: رقیب در اغلب خانه ها از این مشاجرات و دعواها هست. من تو وقتی قدم به درون خانه ای گذاشتیم باید اسرار آن خانواده را حفظ بکنیم یعنی چشم و گوش خود ببندیم و دیده را نادیده و شنیده را ناشنیده بگیریم. از من به تو نصیحت: «استاد پنبه زن هر چه دیدی دم زن!» داستانهای امثال، ص ۱۶ و ۱۷

تقوین

- ۲۹ جمادی الاول ۱۴۳۳ هجری قمری - شنبه - ۲ اردیبهشت ۱۳۹۱ وفات محمدبن عثمان عمری دومین نائب خاص امام زمان
- ۳ جمادی الثانی ۱۴۳۳ هجری قمری - چهارشنبه - ۶ اردیبهشت ۱۳۹۱ در سال ۱۱ هـ قی بنابر قول ۹۵ روز بعد از شهادت و دفن پیامبر سه بار به منزل امیر المومنین و فاطمه سلام الله علیها هجوم آوردند و در هر بار به طریقی خسارت به اهل بیت علیهم السلام زدند در یکی از این دفعات که در منزل آن حضرت را به آتش کشیدند و به زور وارد منزل شدند حضرت صدیقه علیها السلام پشت در بودند.
- ۴ جمادی الثانی ۱۴۳۳ هجری قمری - پنجشنبه - ۷ اردیبهشت ۱۳۹۱ هارون الرشید سال ۱۹۳ هـ در سن ۴۵ سالگی به درک واصل شد.
- ۱۲ جمادی الثانی ۱۴۳۳ هجری قمری - جمعه - ۱۵ اردیبهشت ۱۳۹۱ حرکت بسوی خیبر در سال هفتم هجری، پیامبر با ۴۰۰ نفر به سوی خیبر حرکت فرمودند.
- ۱۳ جمادی الثانی ۱۴۳۳ هجری قمری - شنبه - ۱۶ اردیبهشت ۱۳۹۱ وفات حضرت ام البنین در سال ۶۴ هـ قی همسر امیر المومنین و مادر قمر بنی هاشم از دنیا رحلت فرمودند.
- ۱۹ جمادی الثانی ۱۴۳۳ هجری قمری - جمعه - ۲۲ اردیبهشت ۱۳۹۱ روز از دواج حضرت عبد الله و آمنه و باردار شدن آن حضرت به رسول خدا است
- ۲۰ جمادی الثانی ۱۴۳۳ هجری قمری - شنبه - ۲۳ اردیبهشت ۱۳۹۱ ولادت حضرت زهرا سلام الله علیها. در چنین روزی حضرت حورا انسیه عذرا بتول ام ابیها حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها در سال پنجم بعثت در مکه مکرمه به دنیا آمدند.
- ۲۱ جمادی الثانی ۱۴۳۳ هجری قمری - یکشنبه - ۲۴ اردیبهشت ۱۳۹۱ وفات حضرت ام کلثوم چهار ماه پس از بازگشت از کربلا به مدینه.
- ۲۲ جمادی الثانی ۱۴۳۳ هجری قمری - دوشنبه - ۲۵ اردیبهشت ۱۳۹۱ مرگ ابوبکر
- ۲۷ جمادی الثانی ۱۴۳۳ هجری قمری - شنبه - ۳۰ اردیبهشت ۱۳۹۱ شهادت سلطان علی بن محمد الباقر در سال ۱۱۶ هـ، جناب اوالحسن فرزند امام باقر در اردهال کاشان به شهادت رسید.

هیئت تحریریه
برادران صادقی متین - هروی - سعید الفتخاری - حجت الاسلام قربیب
با تشکر از حجت الاسلام فاضل نژاد و حجت الاسلام فرسندی
کاری از کانون فرهنگی فاطمه الزهرا سلام الله علیها و
مسجد آیت الله میلانی و رشویه سروزاریها
اجرا: علی کیکلوسی چاپ: چخشه تیراژ: ۱۲۰۰۰ نسخه
لطفاً نظرات و پیشنهادات خود را در خصوص هر یک از مطالب
این نشریه به شماره های زیر (پیام کوتاه) ارسال نمایید
۰۵۱۳۳۵۵۳۷۰ - ۰۱۱۵۵۱۲۵۱۲۸
۰۳۰۰۰۱۳۴۱۵۴۳۴۳
مکان های توزیع در مشهد:
۱ - سه راه کاشانی زیر زمین مسجد صاحب الزمان علیه السلام
۲ - چهارراه شهدا پاساژ فیروزه، شهیرانی، ۳ - مفتاح ۱۲ نبش چهارراه اول
۳ - خیابان آیت... بهجت بین ۲۷ و ۳۱ پلاک ۲۳۲
۴ - نیشابور به عقوب چوپان تلفن: ۰۵۱۳۳۵۵۳۷۰
شاهرود آرزوی: ۰۳۵۸۷ ۳۳۴ ۹۱۱
E-mail: peyke.rezvan@yahoo.com